CON-

CONCEPTUS IV.

Mulier in ornatu meretricio præparata ad decipiendum ammas, garrula & vaga, quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis, nunc foris, nunc in plateis: nunc juxu angulos insidians: multos enim vulneratos dejicit, & fornix quoque intersecti sunt ab eâ, via inferi, domus ejus, penetrantes in interiora mortis. Et iterum cap. 23. inquit Salomon: *Fovea profunda meretrix, & puteus profundus aliena.* Dun hic consideranda veniunt, primò lascivam fœminam Salomon dicit *viam ad inferos:* secundò, inferno comparat: *foveam profundam* nominando: cur rectè lascivam fœminam *Viam* dicit? & non potius iter? secundò, cur inferno ipso comparat? Paulus Jurista, apud Ambrosium Calep. verbo *Via*: inter Viam, & iter hanc facit distinctionem; *Via* est lata platea, etiam pro cumulis & rhedis patula; Iter econtra, est via valde stricta & angusta, viatori pedestri solum commoda: Ex hac doctrina paret nesci, cur Salomon fœminam lascivam, non iter, sed viam inferni dicat, ad indicandum: quod mulier lasciva, Venus prostituta, u. S. Bonaventura in diæta salutis loquitur: latissima sit platea, speciosissima, longè latèque patens via ad interitum, & ad ruinam corporis & animæ; per alia vitia, quasi tardè, pedetentim, & in paucitate ad infernum homines vadunt; per fœminas lascivas autem, fragilis mortalis, festinanter, in posta, in copia, curribus & rhedis ad damnationem currit, & properat. Ita ut quidam Theologus audeat dicere: si centum adjudicentur inferno, ei his centum, 99. propter lascivas mulieres ad inferos descendunt. Ideò & Salomon lascivam Venerem inferno comparat, *fovea profunda meretrix*, cur inferno? Causam indicat Academicus, quod inferno adscripsit Lemma: *Ingressus, non egressus.* Qui infernum semel ingreditur, egredietur nunquam, redux venisse non legitur; *Ex inferno nulla est redemptio.* Sic ad inextricabilem animæ ruinam inducit meretrix. Audiatur S. Augustinus Serm. 107 de tempore: *Pro inferis ponitur domus meretricis, quia nem*

nem repellit, omnes intrantes ad se trahit, quia ignem inferni
habet domus meretricis. Concludit Conceptum hunc Salo-
mon Prov. cap. 2. Inclinata est enim ad mortem domus ejus, &
ad inferos semita ipsius, omnes, qui ingrediuntur ad eam, non
revertentur. Et Oseas cap. 5. Non dabunt cogitationes suas,
ut revertantur ad Deum suum, quia Spiritus fornicationum in
medio eorum.

CONCEPTUS V.

Audire libeat lascivam fœminam loquentem Prov. cap. 7.
*Intexit funibus lectulum meum, stravi tapetibus pictis ex Egy-
pto, aspersi cubile meum myrrha & aloë, & cinnamomo, veni,
inebriemur uberibus, & fruamur cupidis amplexibus, donec illu-
cescat dies.* Doctissimus Cardin. Hugo in hunc locum advertit
in textu citato, unam solum speciem aromaticam dulcem, nem-
pe cinnamomum, duas verò amaras, myrrham & aloë, à lasci-
vâ fœminâ apponi: ad indicandum: si mulier lasciva carnis vo-
luptate, unam dulcedinem apponit, continuò & duas amaritudi-
nes adfert, duplicem, inquam, amaritudinem, immensarum æru-
mnarum, quæ hujus voluptatis ergò, in hac vitâ tolerantur, &
amaritudinem pœnarum, quæ à divinâ Justitiâ illi in inferno re-
servantur. Audite loquentem Hugonem: *Tres species aroma-
ticas nominat, duas amaras, & unam dulcem, in quo notatur,
quod in carnali opere plus est amaritudinis, quam delectatio-
nis, una amaritudo pertinet ad præsens seculum, alia ad fu-
turum.*

CONCEPTUS VI.

De muliere lascivâ inquit Isaías cap. 14. *In occursum ad-
ventûs tui suscitabo tibi gigantes.* Qui sunt illi gigantes? Re-
spondet Naxera Comment. in Judices cap. 16. §. 38. Hi gigantes
sunt maxima corporis & animæ pericula, sunt fortissima, justitiae,

Pars II.

(O) æquita-

æquitatisque colore minantia vincula, gigantes hi sunt calidissimi auri tui, pecuniæ, & substantiæ tuæ prædones. Testem alio filium prodigum, quantos non prædones & fures experti est? divitem substantiam omnem perdidit, ad incitas redactus subulcum egit, & cum porcis furfures comedit: Et postquam omnia consumasset, facta est famæ valida in regione illa, & cœpit egere, & abiit, & adhæsit uni civium regionis illius, & misit illum in villam suam, ut paſceret porcos; & cupiebat implere ventrem suum de siliquis, quas porci manducabant, & nemo illi dabat. Lucæ cap. 15. Quis gigas fortis hunc divitem robustum, adeo despoliavit? ad incitas redegit? fama, forma, letudine privavit? fuscitavit hæc, & plura alia, lasciva mulier: Devoravit substantiam suam cum meretricibus. Cum his Sironibus ludere, illudi est.

CONCEPTUS VII.

De Filiis Israel narrat liber Exodus cap. 32. postquam mirabiliter traducti sunt per undas rubri maris, in deserto Arabiae suvi manna recreantur: *Sedit populus manducare & bibere, & surrexerunt ludere.* Sunt, qui afferunt, hunc lusum obsecrarent fuisse cum prostitutiœ fœminis, ut verbum ludere idem sonet, quod meretricari. Nicolaus de Lyra textum citatum ex Graeco, loco *ludere*, legit *illudere*: *Surrexerunt illudere.* Discamus ex hinc: lusum cum lascivo sexu, cum fœminis prostitutiœ, illusionem, infamiam, pudorem, dolum, ac deceptionem, ad unguem sequi: testis est fortissimus Sampson: Dalila, lasciva tentatrix, ah quam nequiter sepius amatori suo Sampsoni illusit! Ille sit problema Philisteis indicans Judicum 14. Illusit, Sampson, crines, in quibus ejus fortitudo latebat, abscondens, sicque viribus una spolians, amatorem suum hostibus tradidit interficendum. cap. 16. Ergo cum fœminæ lascivæ ludere, est illudi, cum his nefandis lupis lætari, est tristari. Iterum probatur ex superius citato capite 32. Exodi.

CON-

CONCEPTUS VIII.

Moyses & Josue descendentes de monte cum castris appro-
pinguissent, de strepitu ac tumultu, qui in castris audiebatur,
judicant; inquit Moyses: *Vocem cantantium ego audio;* Josue ali-
ter judicat: *Ululatus pugne auditur in castris.* Sonum castren-
sem, quem Moyses cantum dicit, Josue ululatum esse afferit: cur
hoc? Cantus iste ac lusus, ut superiori Conceptu insinuavimus,
obscenus erat, cum foeminis lascivis siebat, talem meretricarium
& lascivum cantum, Josue ululatum vocat: cum his enim lupis
latari, adfert tristari, docente Salomone: *Extrema gaudii luctus
occupat.* Concludit Naxera citatus: *Dulcis meretricis concen-
tus, martiales producit audientibus ululatus.*